

UCHWAŁA NR XLII/260/2018

**Rady Powiatu Szamotulskiego
z dnia 27 czerwca 2018 roku**

w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018 – 2020”.

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2018 r. poz.995 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Powiatu Szamotulskiego na lata 2018 – 2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Szamotulskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

~~PRZEWODNICZĄCA RADY~~

Maria Przybylska

**POWIATOWY PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI
ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
DLA POWIATU SZAMOTULSKIEGO NA LATA 2018 – 2020**

ROZDZIAŁ I.
WPROWADZENIE

Bezpieczeństwo jest jedną z podstawowych potrzeb człowieka, czyli obejmuje sytuację charakteryzującą się brakiem ryzyka utraty czegoś, co człowiek szczególnie ceni (np. życia, zdrowia, najbliższych osób, pracy, szacunku, uczuć, dóbr materialnych itp.).

Bezpieczeństwo stanowi warunek konieczny do rozwoju i prawidłowego funkcjonowania państwa i społeczeństwa.

Ochrona bezpieczeństwa i zapewnienie porządku publicznego jest jednym z zasadniczych zadań władzy publicznej. Administracja samorządowa ma określone prawem obowiązki i jednocześnie wyjątkowe warunki, aby efektywnie zarządzać bezpieczeństwem społeczności lokalnej. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Starosta tworzy komisję bezpieczeństwa i porządku publicznego, która dokonuje oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz przygotowuje projekt powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Rada Powiatu uchwała powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

Założenia programu i jego realizacja ma sprzyjać: kształtowaniu i utrwalaniu wzorców bezpiecznego zachowania i stylu życia oraz analizowaniu i prognozowaniu zagrożeń w celu identyfikacji czynników ryzyka, a następnie na podejmowaniu działań pozwalających na kontrolowanie ich, jeszcze przed bezpośrednim wystąpieniem zagrożeń

ROZDZIAŁ II.
CELE PROGRAMU

Głównymi celami programu są:

- 1) wzrost realnego bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

- 2) wzrost subiektywnego poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu,
- 3) wzrost zaufania społecznego dla policji, straży, służb i innych instytucji,
- 4) zapobieganie przestępczości i aspołecznym zachowaniom,
- 5) zapobieganie społecznym patologiom w rodzinie,
- 6) podnoszenie stanu zdrowotnego społeczeństwa,
- 7) wspólne i skoordynowane działania samorządów lokalnych, policji, inspekcji, straży, organizacji pozarządowych, mieszkańców powiatu, mediów i innych podmiotów oraz instytucji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego.

Dla realizacji tych celów, autorzy programu zdefiniowali następujące obszary działań:

- 1) Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania,
- 2) Stan zdrowotny ludności, zapobieganie chorobom,
- 3) Bezpieczeństwo sanitarne żywienia,
- 4) Bezpieczeństwo w rodzinie,
- 5) Bezpieczeństwo pożarowe i budowlane,
- 6) Bezpieczeństwo na drogach,
- 7) Ochrona środowiska.

Dla każdego obszaru działań przyjęto cele, które realizatorzy chcą osiągnąć oraz zadania, których realizacja powinna zapewnić ich osiągnięcie. Szczegółowe informacje o tym zawiera część tabelaryczna programu. Tak zdefiniowany zakres programu nie ogranicza jego uzupełniania, modyfikowania, rozkładania akcentów w zakresie planowania jak i realizacji. W tym sensie program jest dokumentem otwartym, który może a nawet powinien być w trakcie realizacji uaktualniany i dostosowywany do zmieniającej się sytuacji społecznej. Rzetelna realizacja programu będzie wymagała współpracy z lokalnymi społecznościami, zwłaszcza przy ustalaniu zagrożenia przestępczością i potrzeb społecznych w dziedzinie zapewnienia bezpieczeństwa. Na podstawie aktualnej wiedzy o stanie i poczuciu bezpieczeństwa należy określać obszary działania i kierunki aktywności zaangażowanych podmiotów. Do ustalenia pełnego obrazu zagrożeń i potrzeb społecznych w dziedzinie bezpieczeństwa niezbędne są informacje statystyczne, rzetelne badania opinii publicznej, dialog społeczny, praca na szczeblu lokalnym. Bardzo ważne jest też wykorzystywanie aktywności i wiedzy dzielnicowych policjantów. Każde przedsięwzięcie wymaga zdiagnozowania problemu, ustalenia przyczyn jego powstania, możliwości przeciwdziałania, a następnie wyznaczenia zadań, by zapobiec bądź wyeliminować zagrożenie. Trzeba przekonać obywateli, by zechcieli być partnerami realizatorów programu i sami brali udział w jego planowaniu, doskonaleniu i realizacji.

ROZDZIAŁ III.

PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W OPRACOWANIE I REALIZACJĘ PROGRAMU

Wiodącą rolę w opracowaniu programu miała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, dla której jest to jedno z głównych ustawowych zadań. Propozycje celów, zadań do zrealizowania i sposoby ich realizacji zgłosiły następujące instytucje:

- 1) Komenda Powiatowa Policji,
- 2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,
- 3) Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna,
- 4) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,
- 5) Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny,
- 6) Społeczna Straż Rybacka,
- 7) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Projekt programu został przedstawiony do zaopiniowania autorom propozycji oraz Burmistrzom i Wójtom jednostek samorządu terytorialnego powiatu. Taki szeroki udział różnych podmiotów, w szczególności podmiotów odpowiedzialnych za realizację, podmiotów współdziałających, a w szczególności podmiotów odpowiedzialnych za finansowanie zadań programu, jest gwarantem jego zgodności z potrzebami społeczeństwa i możliwości realizacji.

Głównym koordynatorem realizacji programu będzie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Jednak dla jego pełnej realizacji wymagany jest aktywny udział wszystkich wskazanych w programie podmiotów a także rad miast i gmin powiatu, ośrodków pomocy społecznej i szkół wszystkich szczebli. Oczekiwany jest udział kościołów, wszelkich organizacji społecznych, fundacji i innych podmiotów, których programy działania przewidują działalność zgodną z celami programu. Dla jak najlepszego wykonania ustawowych oraz planowanych w niniejszym programie zadań, należy zadbać o wsparcie finansowe dla poszczególnych instytucji realizujących program. Dlatego w gminach szczególną rolę pełnić winni Wójtowie i Burmistrzowie jako inicjatorzy lokalnych działań i gwaranci planowania środków niezbędnych do realizacji programu przez instytucje gminne. Jest rzeczą oczywistą, że tylko wspólne działania różnych podmiotów, finansowanie z różnych źródeł, zaangażowanie społeczników może dać synergiczny efekt, wzmacniający codzienne działania instytucji powołanych do realizacji zadań programu.

Ważnym działaniem dla realizacji programu, jest wyznaczenie przez podmioty realizujące i współdziałające, lokalnych koordynatorów oraz osób odpowiedzialnych za realizację poszczególnych zadań programu. Pozwoli to rozłożyć odpowiedzialność za realizację zadań na większą liczbę osób, specjalistów w dziedzinach zbieżnych z tematyką realizowanego zadania.

Wykazy tych osób należy przedstawić komisji w terminie jednego miesiąca od uchwalenia programu.

ROZDZIAŁ IV.

DZIAŁANIA NA RZECZ PROMOCJI PROGRAMU

Dla realizacji programu niezmiernie ważna jest właściwie dobrana i przygotowana kampania, promująca jego założenia i cele. Wiodącą rolę w tym zakresie pełnić będzie Powiat poprzez wyspecjalizowane komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego i inne jednostki organizacyjne. Kampania promująca musi być czytelna, jasna, motywująca do właściwych zachowań w sferze bezpieczeństwa własnego i otoczenia. Najlepszym sposobem dotarcia do odbiorcy są środki masowego przekazu – lokalne i regionalne oraz cały system oświaty.

Spółeczeństwu należy pokazywać, że warto nie tylko współpracować ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo, ale także samemu zadbać o bezpieczeństwo w swoim otoczeniu. Należy też angażować szerokie kręgi społeczeństwa w realizację programów o charakterze społeczno-edukacyjnym, dotyczącym problemów bezpieczeństwa. W działania te, prowadzone w ramach kampanii społecznej, należy zaangażować organizacje pozarządowe i różne grupy społeczne.

ROZDZIAŁ V.

MONITOROWANIE I OCENA REALIZACJI PROGRAMU

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, jak i szczegółowe specjalistyczne plany działania powiatowych służb inspekcji i straży, mają z założenia charakter dynamiczny. Będą zatem na bieżąco monitorowane, aktualizowane i przystosowywane do zmieniających się sytuacji i warunków życia mieszkańców powiatu oraz do nowych, niespotykanych jeszcze na naszym terenie zagrożeń.

Środkiem kontroli wykonania przez powiatowe służby, inspekcje, straże i inne powiatowe podmioty poszczególnych zadań i osiągnięcia zakładanych celów, będą ich coroczne sprawozdania z realizacji programu, przedstawiane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku do 15 stycznia każdego roku. Komisja, na podstawie złożonych sprawozdań, opracuje ocenę realizacji programu z ewentualnymi wnioskami dotyczącymi zmian w programie zmierzającymi do jego doskonalenia oraz dostosowania do nowych potrzeb i niezwłocznie przekaże swoje stanowisko Radzie Powiatu.

Działanie to nie wyłącza składania Radzie Powiatu, przez zobowiązane podmioty, informacji i sprawozdań zgodnie z wymaganiami ustaw.

ROZDZIAŁ VI. WYKAZ CELÓW I ZADAŃ PROGRAMU

I. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania						
Lp.	Zamierzony cel	Zadania	Sposoby realizacji	Podmiot Realizujący(R) Współdziałający(W)	Terminy realizacji zadań	Finansowanie
1.	1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania	1. Analiza zagrożeń bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnych pod względem bezpieczeństwa.	1. Analizowanie i monitorowanie zagrożeń przestępstwami i wykroczeniami o najwyższym stopniu uciążliwości dla lokalnej społeczności (zakłócenia spokoju i porządku, uszkodzenia mienia, kradzieże). 2. Zintensyfikowanie akcji spotkań Policji i Straży Gminnych z radami osiedlowymi, sołecznymi, komisjami bezpieczeństwa oraz innymi reprezentantami społeczności lokalnych. 3. Zbieranie i analizowanie informacji o zagrożeniach za pomocą anonimowych ankiet w lokalnej prasie i na stronach internetowych Policji i samorządów.	(R) - KPP, Straże Gminne (R) – KPP, Straże Gminne (W) – podmioty społeczne – kolumna obok (R) - KPP, Straże Gminne, jednostki samorządu terytorialnego (W) – lokalna prasa, lokalne portale internetowe	Działania ciągłe Działania ciągłe Działania ciągłe	W ramach własnych środków - Policja, jednostki samorządu terytorialnego W ramach własnych środków - Policja W ramach własnych środków - Policja, jednostki samorządu terytorialnego
		2. Optymalizowanie stanu służby prewencyjnej Policji, Straży Gminnych i innych podmiotów realizujących zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego.	1. Dostosowanie ilości służb patrolowych do aktualnych potrzeb wynikających z analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 2. Inicjowanie wśród lokalnych samorządów finansowania dodatkowych etatów policyjnych oraz środków technicznych. 3. Utrzymanie współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi i wskazywanie rozwiązań.	(R) - KPP, Straże Gminne (W) - jednostki samorządu terytorialnego	Działania ciągłe	W ramach własnych środków - Policja, jednostki samorządu terytorialnego

		3. Zwiększenie obszarów miejsc publicznych objętych systemem monitoringu wizyjnego	Tworzenie nowych miejskich i gminnych systemów monitoringu wizyjnego. Rozbudowa i unowocześnianie istniejących w gminach/miastach systemów monitoringu wizyjnego. Udoskonalenie w.w systemów miejscowym jednostkom policji.	(R) – Jednostki samorządu terytorialnego, Straże Gminne (W) – KPP/PP	Działania ciągłe	Budżety jednostek samorządu terytorialnego, Policji
		4. Integrowanie działań prewencyjnych wszystkich podmiotów realizujących zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego.	1. Podjęcie przez samorządy terytorialne działań mających na celu wsparcie policyjnych możliwości patrolowania terenu powiatu. 2. Organizowanie wspólnych patroli Policji i innych służb w tych miejscach i czasie, gdzie są najbardziej potrzebne.	(R) – Straże Gminne (W) - jednostki samorządu terytorialnego (R) - KPP, Straże Gminne	Działania ciągłe Działania ciągłe	Budżety jednostek samorządu terytorialnego W ramach własnych środków - Policja, jednostki samorządu terytorialnego
		5. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.	1. Szkolenia i ćwiczenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.	(R) – szkoły i inne placówki oświatowo – wychowawcze na terenie powiatu (W) – jednostki samorządu terytorialnego, lekarze i ratownicy medyczni SPZOZ Szamotuły	Działania ciągłe	Budżety jednostek samorządu terytorialnego
		6. Zmniejszanie poziomu znieczulicy społecznej na potrzeby ludzi potrzebujących pomocy.	1. Prowadzenie akcji uświadamiających konieczność niesienia pomocy każdemu człowiekowi potrzebującemu pomocy.	(R) - szkoły i inne placówki oświatowo – wychowawcze na terenie powiatu, jednostki samorządu terytorialnego, SPZOZ (W) – lokalna prasa, lokalne portale internetowe, organizacje społeczne	Działania ciągłe	Budżety jednostek samorządu terytorialnego

II. Stan zdrowotny ludności, zapobieganie chorobom i bezpieczeństwo sanitarne						
Lp.	Zamierzony cel	Zadania	Sposób realizacji	Realizujący(R) Współdziałający(W)	Termin realizacji zadań	Finansowanie
1.	Zapobieganie chorobom zakaźnym poprzez obowiązkowe szczepienia ochronne.	<ol style="list-style-type: none"> Zapewnienie odpowiedniej ilości rodzaju szczepionek. Przeprowadzanie szczepień zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na dany rok. Analiza wykonawstwa Programu Szczepień Ochronnych. 	<ol style="list-style-type: none"> Ustalanie rocznego zapotrzebowania na szczepionki, magazynowanie i zaopatrywanie w nie świadczeniodawców prowadzących szczepienia. Przygotowanie harmonogramów szczepień, przeprowadzenie szczepień w wyznaczonych punktach i terminach. Kontrole Punktów Szczepień przeprowadzających obowiązkowe szczepienia ochronne. 	<p>(R) – PSSE w Szamotułach –pkt 1 i 3</p> <p>Lekarze rodzinni, którzy podpisali umowę z NFZ pkt 2</p>	Zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na dany rok (ogłaszany w formie komunikatu przez Głównego Inspektora Sanitarnego)	Koszty prowadzenia szczepień ochronnych i lekarskich badań kwalifikacyjnych są finansowane ze środków publicznych NFZ
2.	Zapewnienie bezpieczeństwa żywności i żywienia.	<ol style="list-style-type: none"> Poprawa stanu sanitarno-technicznego w zakładach produkcji żywności, zakładach obrotu żywnością oraz w zakładach żywienia zbiorowego. Zapewnienie właściwej jakości zdrowotnej środków spożywczych. 	<ol style="list-style-type: none"> Kontrole sanitarne i rekontrole, kontrole interwencyjne Wzmocnienie nadzoru nad obiektami w okresie letnim („kontrola weekendowe”, imprezy masowe). Wzmocnienie nadzoru w okresie przedświątecznym-Bożonarodzeniowym. Pobieranie próbek do badań laboratoryjnych. Wzmocnienie nadzoru nad przestrzeganiem wymagań w zakresie prawidłowego znakowania środków spożywczych. 	<p>(R)- PSSE w Szamotułach – pkt 1, 2 - ewentualnie ze Strażą Gminną lub Policją.</p> <p>(R) – PSSE w Szamotułach z Inspekcją Weterynaryjną – pkt 3.</p> <p>(R) – PSSE w Szamotułach – pkt 4, 5.</p>	Zgodnie z Harmonogramem i planem.	Z budżetu państwa

3.	Ograniczenie liczby nowych zakażeń wirusem HIV.	Realizacja Krajowego Programu Zapobiegania Zakazeniom HIV i Zwalczenia AIDS na lata 2017 – 2021.	<p>1. Organizacja akcji „Bezpieczne Walentynki”.</p> <p>2. Przeprowadzenie szkoleń „Młodzieżowi Liderzy Zdrowia kontra HIV”.</p> <p>3. Organizacja konkursu „Nie daj szansy AIDS”.</p> <p>4. Realizacja obchodów Światowego Dnia AIDS.</p> <p>5. Prowadzenie dystrybucji materiałów edukacyjnych.</p> <p>6. Nadzór nad realizacją Programu w szkołach ponadpodstawowych.</p>	(R)-PSSE Szamotuły – pkt 1,2,5,6. (W)- dyrekcje szkół ponadgimnazjalnych – pkt 3,4,6. UMiG Szamotuły – pkt 3 Lokalne media – pkt 4 Placówki służby zdrowia – pkt 4 Wybrane punkty gastronomiczne – pkt 1 Biblioteka Publiczna w Szamotułach – pkt 1	Zgodnie z Harmonogramem nadzoru nad obiektami PSSE w Szamotułach. Zgodnie z Planem zasadniczych przedsięwzięć PSSE w Szamotułach.	Zadania realizowane z funduszy własnych, Krajowego Centrum ds. AIDS oraz pozyskane z UMiG Szamotuły
4.	Zapobieganie skutkom zdrowotnym związanym z używaniem tytoniu, alkoholu i innych środków psychoaktywnych.	Realizacja Programu Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu. i „Profilaktycznego programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” w ramach Polsko – Szwajcarskiego. Programu Współpracy oraz wojewódzkiego projektu „Wiem, nie biorę – jestem bezpieczny”.	<p>1. Wdrożenie i nadzór nad realizacją 4 programów edukacyjnych w środowisku dzieci i młodzieży.</p> <p>2. Prowadzenie szkoleń wśród młodzieży oraz pracowników wybranych zakładów pracy.</p> <p>3. Organizacja 2 konkursów w środowisku szkolnym.</p> <p>4. Prowadzenie kampanii społecznych.</p> <p>5. Organizacja obchodów Światowego Dnia bez Tytoniu i Światowego Dnia Rzucania Palenia Tytoniu.</p> <p>6. Prowadzenie działań edukacyjnych na imprezach środowiskowych (festyny, imprezy masowe, Powiatowe Targi Pracy i Edukacji)</p>	(R) – PSSE w Szamotułach – pkt 1,2,3,6,7 (W)- placówki szkolne – pkt 1,2,3,5,6,7 Placówki medyczne – pkt 4,5,7 UMiG Szamotuły – pkt 3,6 PUP- pkt 6 Policja – pkt 2,4,6 Lokalne media – pkt 4,5 Straż Miejska – pkt 4	Zgodnie z Harmonogramem nadzoru nad obiektami PSSE w Szamotułach. Zgodnie z Planem zasadniczych przedsięwzięć PSSE w Szamotułach.	Z budżetu państwa oraz pozyskane z UMiG Szamotuły

5.	Zapewnienie właściwej jakości zdrowotnej wody wodociągowej dostarczanej ludności.	Nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, produkowanej przez dostawców wody.	7. Dystrybucja materiałów edukacyjnych wg opracowanych rozdzielników.	(R) – PSSE w Szamotułach (W) – producenci (dostawcy) wody wodociągowej	Zgodnie z Harmonogramem nadzoru nad obiektami PSSE i z Planem zasadniczych przedsięwzięć PSSE.	Nadzór prowadzony przez PSSE - z budżetu państwa. Pobór prób w ramach kontroli wewnętrznej, prowadzenie działań nadzorczych, prace moder-nizacyjne – zarządcy i/lub właściciele wodociągów.
6.	Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego dla osób korzystających z kąpieli, miejsc wykorzystywanych do kąpieli i pływalni.	Prowadzenie stałego nadzoru jakością wody w kąpieliskach, miejscach wykorzystywanych do kąpieli i pływalniach oraz nad stanem sanitarnym tych obiektów.	1. Kontrole stanu sanitarnego kąpielisk, miejsc wykorzystywanych do kąpieli i pływalni. 2. Pobór próbek wody do badań laboratoryjnych z obowiązkowymi przepisami prawa i kontrolowanie wyników analiz jakości wody w próbkach. 3. Prowadzenie postępowania administracyjnego związanego z jakością wody wobec producentów wody. 4. Zatwierdzanie harmonogramu pobierania próbek wody w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez producentów wody i bieżące kontrolowanie wyników analiz jakości wody w próbkach. 5. Informowanie właściwych wójtów/burmistrzów oraz starosty o jakości wody wodociągowej.	(R) – PSSE Szamotuły (W) – właściciele i/lub administratorzy kąpielisk, miejsc wykorzystywanych do kąpieli i pływalni.	Zgodnie z Harmonogramem nadzoru nad obiektami PSSE i z Planem zasadniczych przedsięwzięć. Działania ciągłe ze zwiększoną	Nadzór prowadzony przez PSSE - z budżetu państwa. Pobór prób w ramach kontroli wewnętrznej, prowadzenie działań na-

			<p>4. Zatwierdzenie harmonogramu pobierania próbek wody do kąpielni w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez zarządców obiektów i bieżące kontrolowanie wyników analiz jakości wody w próbkach.</p> <p>5. Informowanie organizatorów kąpielisk, właściwych wójtów/ burmistrzów, WSSE w Poznaniu oraz społeczeństwa o jakości wody do kąpielni.</p>			intensywnością w okresie letnim.	prawnych, prace modernizacyjne – zarządcy/właściciele kąpielisk, miejsc wykonywanych do kąpeli i pływalni
7.	Zapewnienie prawidłowych warunków sanitarnohigienicznych w placówkach systemu oświaty i placówkach wypoczynku dzieci.	<p>Poprawa stanu technicznego placówek oświatowych. Nadzór nad warunkami pobytu dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.</p> <p>Zapewnienie poprawnych warunków do prowadzenia zajęć z W.F.</p> <p>Prowadzenie nadzoru nad ciężarem tornistrów szkolnych i prawidłowym planem lekcji.</p>	<p>1. Kontrole sanitarne i problemowe w placówkach systemu oświaty.</p> <p>2. Wzmożenie nadzoru nad placówkami wypoczynku dzieci i młodzieży.</p> <p>3. Nadzór nad warunkami pobytu dzieci w przedszkolach i w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych (pomiar metraży pomieszczeń).</p> <p>4. Prowadzenie analizy warunków do prowadzenia zajęć z W.F. oraz ocena stanu zaplecza sportowego.</p> <p>5. Dokonanie ważenia tornistrów szkolnych w wytypowanych placówkach.</p> <p>6. Analiza planów lekcji szczególnie w szkołach gdzie prowadzi się dwuzmianowy system nauczania.</p>	(R) - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	Zgodnie z harmonogramem nadzoru nad obiektami PSSE, oraz planem zasadniczych przedsięwzięć. W okresie ferii zimowych i letnich kontrole zgodnie ze zgłoszeniami zamieszczonymi w bazie danych Kuratorium Oświaty.	Środki na prowadzenie działalności z budżetu państwa	
8.	Działalność w obszarze środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych.	<p>Wynikające z zakazu wytwarzania, przewożenia i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych.</p>	<p>1. Kontrole w przypadku stwierdzenia wytwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną.</p>	(R)- PSSE w Szamotulach (R)- PSSE w Szamotulach (W) – policja, me-	Zgodnie z Planem Zasadniczych Przedsięwzięć PSSE w Szamotulach.	Budżet Państwa	

			2. Współpraca z organami ścigania - przejmowanie ujawnionych i zatrzy- manyh przez policję środków za- stępnych i nowych substancji psy- choaktywnych. 3. Działania profilaktyczne prowa- dzone w związku z nadzorem nad środkami zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi.	dia lokalne, (R) – PSSE Szamotułach (W) – policja, pla- cówki oświatowe.	Zgodnie z Planem Za- sadniczych Przedsięwzięć PSSE w Sz- amotułach.	Budżet Państwa
9.	Zapobieganie wystę- powania i rozprze- strzeniania się chorób zakaźnych zwierząt, w tym zoonoz	Wykonywanie badań monitoringowych zwierząt gospodarskich w kierunku enzo- optycznej białaczki bydła, brucelozy, gruźli- cy, gorączki Q, choroby Aujeszkiego	Pobieranie prób do badań przez wy- znaczonych urzędowych lekarzy wete- rynarii	(R) Powiatowy Inspektorat Wete- rynarii w Szamo- tułach	Do 15 marca 2018 Do końca grudnia 2018	Środki In- spekcji Wete- rynaryjnej na zwalczanie chorób zakaź- nych zwierząt
10.	Zapobieganie wystą- pienia ASF u dzików oraz w stadach trzody chlewnej	Monitoring dzików padłych oraz uległych wypadkom komunikacyjnym, kontrole bioasekuracji – gospodarstwa utrzymujące trzodę chlewną Podniesienie stanu wiedzy o ASF wśród hodowców trzody chlewnej, leśników, myśliwych	Pobieranie prób zwierząt i tkanek do badań wirusologicznych Kontrole w siedzibach stad Przeprowadzanie szkoleń, rozpo- wszechnianie ulotek, Komunikaty w mediach	(R) Powiatowy Inspektorat Wete- rynarii w Szamo- tułach (R) Powiatowy Inspektorat Wete- rynarii w Szamo- tułach (W) ARiMR, ODR	Cały rok Cały rok	Środki In- spekcji Wete- rynaryjnej na zwalczanie chorób zakaź- nych zwierząt Środki In- spekcji Wete- rynaryjnej
11.	Zapobieganie wystą- pieniu chorób pasożyt- niczych odzwierzęcych u ludzi	Kontrole obowiązkowego badania tusz zwierząt ubitych lub odstrzelonych z za- miarem wykorzystania na potrzeby własne w kierunku włośnicy	Kontrole krzyżowe w siedzibach stad przeprowadzane na podstawie informa- cji nadesłanych przez BP ARiMR	(R) Powiatowy Inspektorat Wete- rynarii w Szamo- tułach	Cały rok	Środki In- spekcji Wete- rynaryjnej

12.	Podniesienie higieny wytwarzania artykułów spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz pasz dla zwierząt gospodarskich, zachowanie weterynaryjnych standardów zdrowia publicznego	Eliminacja zagrożeń wynikających z niezachowania reżimu technologicznych produkcji oraz nieodpowiednich zachowań pracowniczych związanych z higieną produkcji	Kontrola zatwierdzonych podmiotów zgodnie z wymogami i planem kontroli	R) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Szamotułach	Cały rok	Środki Inspekcji Weterynaryjnej
13.	Zapewnienie bezpieczeństwa eksportowanych lub wywożonych artykułów spożywczych oraz zwierząt i pasz	Eliminacja z obrotu zwierząt oraz towarów niespełniających wymagań weterynaryjnych	Kontrola wysyłek produktów spożywczych, transportu pasz oraz zwierząt	(R) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Szamotułach	Cały rok	Środki Inspekcji Weterynaryjnej

III. Bezpieczeństwo w rodzinie

Lp.	Zamierzony cel	Zadania	Sposoby realizacji	Podmiot Realizujący(R) Współdziałający (W)	Terminy realizacji zadań	Finansowanie
1.	Ograniczenie zjawisk przemocy w rodzinie i aspołecznych zachowań.	<p>1. Identyfikowanie zjawisk przemocy w rodzinie.</p> <p>2. Zapewnienie profesjonalnej pomocy w postaci poradnictwa specjalistycznego rodzinom dotkniętym skutkami patologii społecznej.</p> <p>3. Edukacja publiczna – informowanie społeczeństwa o możliwościach pozyskania pomocy psychospołecznej i prawnej w zakresie profilaktyki antyalkoholowej i antynarkotykowej.</p>	<p>1. Prowadzenie wywiadów środowiskowych.</p> <p>2. Utworzenie kompleksowego systemu pomocy psychologiczno - pedagogicznej, socjalnej i prawnej rodzinie, w tym utworzenie grupy interdyscyplinarnej w powiecie oraz grupy wsparcia i grup samopomocy dla ofiar przemocy.</p> <p>3. Rozpowszechnianie ulotek, plakatów, informatorów oraz komunikatów w lokalnych mediach.</p>	<p>(R) - PCPR, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej</p> <p>(W) – Policja, Straże Gminne, Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	Działania ciągłe	Budżety jednostek samorządu terytorialnego, budżety jednostek organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej

IV. Bezpieczeństwo pożarowe i budowlane						
Lp.	Zamierzony cel	Zadania	Sposoby realizacji	Podmiot Realizujący(R) Współdziałający (W)	Terminy realizacji zadań	Finansowanie
1.	Podniesienie poziomu operacyjnej gotowości Jednostki ratowniczo-gaśniczej i SKKP Komendy Powiatowej PSP w Szamotułach oraz KSRG na terenie powiatu.	<ol style="list-style-type: none"> 1.Kształcenie kwalifikacyjne i szkolenia specjalistyczne strażaków; 2.Prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej podmiotów KSRG na terenie powiatu. 3.Przeprowadzanie ćwiczeń doskonalących podmiotów KSRG, 4.Stworzenie Powiatowej Koncepcji Zaopatrzenia Wodnego, 5.Prowadzenie rozpoznania operacyjnego budynków, obiektów i terenów, 6.Zakup sprzętu i techniki pożarowej zgodnie z obowiązującymi normatywami. 7.Szkolenie doskonalące podmiotów KSRG. 	<ol style="list-style-type: none"> 1.Kierowanie do szkół pozarniczych, 2.Kierowanie do ośrodków szkolenia PSP, 3.Organizacja i prowadzenie kursów specjalistycznych pod nadzorem uprawnionych podmiotów, 4.Organizacja i prowadzenie ćwiczeń doskonalących oraz inspekcji gotowości operacyjnej, 5.Organizacja i prowadzenie rozpoznania operacyjnego zgodnie z harmonogramem miesięcznym, 6.Utworzenie zespołu do realizacji koncepcji zaopatrzenia wodnego, 7.Organizacja i przeprowadzanie kursów i szkoleń doskonalących dla OSP. 	(R) – KP PSP, KW PSP/KG PSP, (W)- jednostki samorządu terytorialnego, (W)- służby, inspekcje i straż.	Działanie ciągłe	Budżet PSP oraz jednostek samorządu terytorialnego.
2.	Rozpoznanie miejscowych zagrożeń pożarowych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozpoznanie obiektów mogących stwarzać trudności w prowadzeniu działań ratowniczo-gaśniczych w szczególności w budynkach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, produkcyjno-magazynowych oraz terenach, 2. Analiza porównawcza zagrożenia pożarowego w podstawowych grupach obiektów na terenie powiatu, 3. Aktualizowanie danych o stanie wyposażenia obiektów w instalacje sygnalizacyjno – alarmowe oraz stopień wdro- 	<ol style="list-style-type: none"> 1.Kontrola podstawowe i sprawdzające, 2.Kontrola, odbiory obiektów, rozpoznanie operacyjne obiektów, 3.Monitorowanie i analizowanie danych. Kontrole z PINB, PSSE, Policja, Straż Miejska/Gminna.	(R)-KP PSP (W) – Policja, PINB, PSSE, Straże Gminne.	Działanie ciągłe	Budżet PSP


	zenia monitoringu pożarowego, 4. Realizacja postanowień WKW w zakresie warunków ewakuacji.					
3.	Podniesienie świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.	Propagowanie bezpieczeństwa pożarowego w ramach prewencji społecznej oraz programów wynikających z zagrożeń sezonowych.	1. Pogadanki w szkołach i przedszkolach, 2. Pogadanki w instytucjach i stowarzyszeniach, 3. Dystrybucja ulotek informacyjnych, 4. Drzwi otwarte strażnic, 5. Ćwiczenia doskonalące w obiektach i terenów.	(R) – KP PSP, KW PSP/KG PSP, (W) – jednostki samorządu terytorialnego, (W) – służby, inspekcje i straż.	Działanie ciągłe	Budżet PSP oraz jednostek samorządu terytorialnego.
4.	Zapewnienie właściwej ewakuacji osób z obiektów użyteczności publicznej.	1. Prowadzenie szkoleń i pogadanek w zakresie organizacji ewakuacji, 2. Kontrole obiektów, oraz organizacja ćwiczeń praktycznych.	1. Kontrole podstawowe i sprawdzające, 2. Kontrole, odbiory obiektów, rozpoznanie operacyjne obiektów,	(R)-KP PSP (W) – Policja, PINB, PSSE, Straże Gminne.	Działanie ciągłe	Budżet PSP oraz jednostek samorządu terytorialnego.

V. Bezpieczeństwo na drogach						
Lp.	Zamierzony cel	Zadania	Sposoby realizacji	Podmiot Realizujący(R) Współdziałający(W)	Terminy realizacji zadań	Finansowanie
1.	Poprawienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	Podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.	<p>Współpraca z mediami w zakresie kreowania i propagowania bezpiecznych zachowań na drodze.</p> <p>2. Upowszechnianie zasad ratownictwa drogowego oraz udzielania pierwszej pomocy.</p> <p>3. Przeprowadzanie działań profilaktycznych dla młodzieży szkolnej w celu podnoszenia wiedzy o ruchu drogowym i zachowaniu pieszych.</p> <p>4. Zakup i rozdawanie elementów odblaskowych w ramach realizowanych programów prewencyjnych.</p> <p>5. Doskonalenie współpracy Policji, Straży Miejskich i służb administracji rządowej i samorządowej odpowiedzialnych za organizację ruchu i utrzymywanie dróg.</p>	<p>(R) – Policja, Straże Gminne.</p> <p>(W) – szkoły i placówki oświatowo – wychowawcze wszystkich stopni.</p>	Działania ciągłe	W ramach własnych środków - Policja, budżety jednostek samorządu terytorialnego
		Egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego	<p>1. Prowadzenie działań kontrolnych ruchu drogowego w miejscach najbardziej zagrożonych wypadkami.</p> <p>2. Wzmoczenie represji w stosunku do sprawców najpoważniejszych wykroczeń drogowych szczególnie nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego.</p> <p>3. Wprowadzenie służby dynamicznej na głównych ciągach komunikacyjnych.</p> <p>4. Prowadzenie działań kontrolnych</p>	<p>(R)– KPP, Straże Gminne.</p>	Działania ciągłe	W ramach własnych środków - Policja , budżety jednostek samorządu terytorialnego

			<p>w zakresie stanu technicznego pojazdów, eliminowanie z ruchu pojazdów niesprawnych technicznie oraz z wykorzystaniem urządzeń radarowych.</p>			
	<p>Identyfikowanie i eliminowanie zagrożeń w ruchu drogowym, prowadzenie działań prewencyjnych.</p>	<p>1. Monitorowanie sytuacji na drogach, identyfikacja stref zagrożenia oraz aktualizacja „map zagrożeń komunikacyjnych”.</p> <p>2. Kierowanie sił i środków będących w dyspozycji służb odpowiedzialnych za utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym do eliminacji zagrożeń.</p> <p>3. Modernizowanie ciągów komunikacyjnych, poprzez instalację sygnalizacji świetlnej, oświetlenia, barier oddzielających pasy ruchu, wskaźników prędkości, progów zwalniających.</p>	<p>(R) – KPP, Straże Gminne, jednostki samorządu terytorialnego</p>	<p>Działania ciągłe</p>	<p>W ramach własnych środków - Policja, budżety jednostek samorządu terytorialnego</p>	

VI. Ochrona środowiska						
Lp.	Zamierzony cel	Zadania	Sposoby realizacji	Podmiot Realizujący(R) Współdziałający(W)	Terminy realizacji zadań	Finansowanie
1.	Przestrzeżenie przepisów w zakresie Regulaminu Amatorskiego Połowu Ryb i ustawy o rybactwie śródlądowym.	Kontrola wędkujących na wodach PZW Okręg w Poznaniu i PZW Okręg w Piła.	Kontrola wędkujących przez strażników SSR Powiatu Szamotulskiego	SSR Powiatu Szamotulskiego(R) PS Rybacka(W) Policja (W) Sad Koleżeński PZW(W)	2018-2020 320 patroli	Okręgi PZW Poznań i Piła Starostwo Powiatowe
2.	Ochrona wód przed działalnością kłusowników ,zwalczanie kłusownictwa	Ochrona ryb w czasie tarła, przeszukiwanie wód na zastawiony sprzęt kłusowniczy, nocne patrolowanie wód.	Nocne patrolowanie wód przy pomocy łodzi i ciągniętych kotwic, obserwacja wód przy pomocy noktowizora, kontrola wędkujących w nocy wędkarzy.	SSR Powiatu Szamotulskiego (R) PS Rybacka (W) Policja (W)	2018 –2020 90 patroli nocnych	Okręgi PZW Poznań i Piła Starostwo Powiatowe
3.	Eliminowanie wędkujących bez pozwoleń i kart wędkarskich na wędkowanie.	Kontrola posiadanych uprawnień przez wędkujących	Powiadomienie organów upoważnionych do karania i wnioskowanie o ukaranie zgodnie z ustawą o rybactwie śródlądowym.	SSR Powiatu Szamotulskiego (R) PS Rybacka (R) Policja (R)	2018-2020	Okręgi PZW Poznań i Piła
4.	Zapobieganie wypadkom w czasie wędkowania ze sprzętem pływającym.	Kontrola wyposażenia łodzi i wędkującego w sprzęt asekurujący.	W czasie stwierdzenia uchybień wydanie nakazu słynięcia z wody ,w razie przypadkach powiadomienie uprawnionych do karania.	SSR Powiatu Szamotulskiego (R) PS Rybacka (R) Policja (W)	2018 - 2020	Okręgi PZW Poznań i Piła Starostwo Powiatowe
5.	Ochrona wód i środowiska przed różnego rodzaju skażeniami.	Kontrola gospodarki ściekowej nad wodami i zachowanie czystości nad brzegami.	Kontrola ścieków w rejonach ostryków wypoczynkowych, sposobie pozbywania się ścieków i śmieci, kontrola stanowisk wędkarskich i terenów wokół. Powiadomienie administratorów o zaobserwowanych	SSR Powiatu Szamotulskiego (R) Straż Gminna (W) Wydział Ochrony Środowiska Jednostek Samorządowych (W)	2018 - 2020	Okręgi PZW Poznań i Piła Starostwo Powiatowe

PRZEWODNICZĄCA RADY


Maria Przybylska

UZASADNIENIE

Zadania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określone są w art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. Jednym z nich jest obowiązek przygotowania powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Wypełniając powyższe zadanie Komisja, w oparciu o zebrane materiały, opracowała projekt programu i przyjęła go na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2018 roku.

Komisja, przedstawiając powyższy projekt do uchwalenia, wyraża przekonanie, że jego realizacja przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Szamotulskiego. Istota programu oraz jego cele zostały określone w części opisowej, a zadania w części tabelarycznej. Środki finansowe na wykonanie zawartych w Programie zadań i przedsięwzięć będą planowane w corocznych budżetach służb, straży, jednostek i instytucji realizujących te zadania oraz w budżecie Powiatu, zgodnie z pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami na zadania wymagające wsparcia.

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy o samorządzie powiatowym uchwalenie programu jest kompetencją Rady Powiatu. Dlatego też podjęcie przedstawianej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

S T A R O S T A

mgr inż. Józef Kwaśniewicz